
1/6

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

 

• le Determine del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di

VISTI

IL DIRETTORE

Avviso di selezione per mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra

amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31,

per la copertura di n. 1 posto disponibile, istruttore amministrativo/informatico,

categoria C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, presso l’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE) – ufficio di Sassari - Nomina Commissione esaminatrice

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/6

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

VISTI

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023, che include il piano di

fabbisogno del personale dell'ASE, come approvata con determina della Giunta

n. 24/22 del 13/07/2023; 

• le Determine del Direttore Generale n. 28 prot. 483 del 31 gennaio 2024 di

approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Art.6

DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.

i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano”

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di         organizzazione e funzionamento degli

uffici

• la Deliberazione del 15 febbraio 2024, n. 4/101 con cui la Giunta regionale ha

dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14/1995, della

Determinazione del Direttore generale n. 259 prot. n. 3430, del 7dicembre2023

dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del Bilancio di

previsione 2024-2026



3/6

che l’avviso pubblico allegato alla su citata determina, prevede la nomina di una

Commissione esaminatrice, composta da tre componenti, scelti tra il personale del

PRESO ATTO

che sono pervenute complessive 7 domande per 1 posto messo a selezionePRESO ATTO

il suddetto Avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia Sarda delle

Entrate e nello spazio riservato del Sistema Regione e che è scaduto il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione

ATTESO CHE

la determinazione del Direttore Generale n. 230/7017     del 1 luglio   2024   che

approva l' “Avviso di selezione per mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra

amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31,

per la copertura di n. 1 posto disponibile, istruttore amministrativo/informatico,

categoria C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, presso l’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE) – ufficio di Sassari."

VISTA

le dichiarazioni sull'assenza di conflitto di interessi oltre che di chi sottoscrive, anche

degli altri soggetti che partecipano al procedimento, in virtù delle disposizioni

dell'ANAC e come previsto dal Responsabile della prevenzione della corruzione e

della trasparenza della RAS con direttiva   - cui l'ASE sin. 6 prot. 781 del 30.12.2022

conforma in assenza di ulteriori direttive -   sono acquisite nella prima seduta utile

della commissione

DATO ATTO CHE

in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma9,del

“Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione

della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la

Dott.ssa Stefania Masala non si trova in situazione di conflitto di interessi

DATO ATTO CHE

del personale;

• nelle more del Decreto del Presidente della Regione di nomina, la delibera di

Giunta n. 16/25 del 12 giugno 2024, che designa il Dott. Razzittu quale

Revisore unico dei conti dell’ Agenzia Sarda delle Entrate;



4/6

questa Agenzia non è a conoscenza di cause di incompatibilità dell’incarico, ai sensi

degli artt. 35 e 35-bis del D.lgs. 165/2001, del comma 11, art. 3 della legge 56/2019,

e delle disposizioni generali in tema di incompatibilità e obbligo di astensione presenti

nel Codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione regionale, e che, in

occasione della prima riunione della Commissione, al Presidente, ai componenti e ai

CONSIDERATO

CHE

la Circolare n. 6/2014 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica

Amministrazione, recante “Interpretazione e applicazione dell'articolo 5, comma 9,del

decreto-legge n. 95 del 2012, come modificato dall'articolo 6 del decreto-

legge24giugno 2014, n. 90” la quale fornisce chiarimenti in ordine alle tipologie di

incarichi vietati a dirigenti in quiescenza, ed annovera all’art. 5 rubricato “incarichi

consentiti “gli incarichi nelle commissioni di concorso o di gara”;

VISTA

che le Commissioni esaminatrici devono essere nominate nel rispetto di quanto

prescritto dagli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. che ha definito

misure di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di

commissioni esaminatrici per l’accesso agli impeghi, dall’art. 55, comma 1, in

vigore dal 28novembre 2012 della L.R. n. 31/1998, dall'art.1, comma 41, della Legge

n.190/2012 ess.mm.ii., dal D.Lgs. n.97/2016 e ss.mm.ii., dall’art. 7 del DPR n. 62

/2013 edagli artt.51 e 52 del c.p.c.;

PRESO ATTO

che il medesimo Avviso pubblico prevede che le funzioni di segretario siano svolte da

un dipendente della Agenzia o del Sistema Regione nominato dal Direttore Generale

dell'Agenzia Sarda delle Entrate;

DATO ATTO CHE

sistema Regione o di altra PA, (e un delegato sostituto), anche in quiescenza, di

provata qualificazione nelle discipline indicate dall’avviso, con provvedimento del

Direttore Generale, per:

-la verifica della regolarità della domanda e del possesso dei requisiti;

-la valutazione dei titoli e del colloquio volto ad accertare le competenze dei/delle

candidati/e rispetto alle figure professionali ricercate;

- la redazione della graduatoria



5/6

Relativamente alla procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto destinato ad

istruttore amministrativo/informatico, categoria C, per un periodo sino al 30 giugno

2026, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE) – ufficio di Sassari", è nominata la

commissione esaminatrice che è composta come segue:

• Dott.ssa Stefania Masala, Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate, con

funzioni di Presidente;

• Dott.ssa Angela Maria Dedola, Dirigente del Servizio  Gestione delle Entrate,

 dell'ASERiscossioni, Studi, Consulenze (SERSC)

ART.1

DETERMINA

che come previsto dall'Avviso, la commissione è presieduta dal Direttore Generale

dell'Agenzia Sarda delle Entrate

DATO ATTO CHE

i curriculum dei su richiamati, in possesso dell'agenzia o pubblicati sul sito

istituzionale della RAS che confermano l'esperienza richiesta nelle materie oggetto

della selezione interna e pluriennale esperienza nel procedimento amministrativo

VISTI

la Dott.ssa Angela Maria Dedola in qualità di responsabile del Servizio Gestione delle

Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze (SERSC) con funzioni di Direttore del

e Ing. Valerio Manca, funzionario di categoria D, con funzione diServizio 

responsabile del Settore  affari generali, appalti, innovazione e trasparenza del

Servizio Contenzioso, Contabilità e Trattamento Economico Risorse Umane, Affari

generali, appalti, innovazione e formazione (SCTEAIF) che   hanno   conoscenze e

competenze adeguate per la selezione del profilo ricercato 

CONSIDERATO

CHE

le conoscenze e competenze  oggetto di valutazione  come richiamate nell'Avviso di

selezione sopra citata

VISTE

Segretari verbalizzanti sarà richiesto di sottoscrivere apposita dichiarazione sull’

assenza di cause di incompatibilità e di eventuale conflitto di interessi anche solo

potenziale rispetto ai partecipanti alla selezione

per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante della presente



6/6

 

Di affidare al Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento Economico  risorse

umane, Affari generali, appalti, innovazione e formazione l’adozione di tutti i

provvedimenti di spesa e degli atti digestione di natura amministrativa e contabile

concernenti la nominanda commissione esaminatrice, nonchè gli adempimenti

connessi all’espletamento delle attività conseguenti la conclusione della procedura

selettiva in oggetto, quali la verifica della regolarità del procedimento, l'approvazione

conseguente - quale presa d'atto - della graduatoria finale e la pubblicazione della

graduatoria del vincitore e degli eventuali idonei secondo le prescrizioni dell'ANAC e

del Garante in materia di riservatezza dei dati personali. 

ART.4

Di corrispondere, al termine dei lavori, gli eventuali rimborsi spettanti ai componenti e

ai segretari verbalizzanti secondo le indicazioni impartite dalla Giunta regionale con

la deliberazione n. 8/40 del 19 febbraio 2019 e se dovuti.

ART.3

Di conferire ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli

adempimenti necessari per l'espletamento della funzione.

ART.2

• Ing. Valerio Manca, attualmente Funzionario di categoria D del Servizio

Contenzioso, Contabilità e personale, Affari generali, appalti, innovazione e

formazione dell'ASE.

Le funzioni di segreteria sono  svolte dal Dott. Marco Tulissi,  dipendente dell'Agenzia

La presente determinazione è comunicata all’Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto

del territorio e all’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della Regione e pubblicata nel sito

istituzionale dell’Agenzia Sarda delle Entrate ASE all’indirizzo: https://www.agenziasardaentrate.it

/agenziasardadelleentrate/avvisi-e-selezioni e all'indirizzo: https://www.agenziasardaentrate.it/albopretorio

/concorsie-selezioni/ e nello spazio riservato al sistema Regione:https://www. regione.sardegna.it/sistema

regione

 


		2024-07-09T11:14:16+0200
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2024-07-09T11:14:23+0200
	AGENZIA SARDA ENTRATE




